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Olomoucký kraj letos už potřinác-
té uděloval Ceny za přínos v oblasti kul-
tury. Odborníci vybírali celkem z 56 no-
minací. Slavnostní vyhlášení proběhlo ve 
středu 10. dubna v Moravském divadle 
Olomouc. Za Město Zábřeh byly zaslány 
dvě nominace, obě krajské zastupitelstvo 
schválilo. 

Cenu za celoživotní přínos v oblas-
ti kultury (dvorana slávy) získal filmový  
a televizní scenárista, dramaturg a prozaik, 
čestný občan Zábřeha Vladimír Körner 
(na snímku třetí zprava). Jeho dílo patří k 
tomu nejvýznamnějšímu z české pováleč-
né prózy i filmu. Je autorem více než třice-
ti filmových a televizních scénářů a vydal 
téměř dvě desítky prozaických knih. Jeho 
tvorbu charakterizuje snaha o zachycení 
osudů osamělých, bloudících lidí upro-
střed zásadních historických zvratů. Ty-
pické je baladické ladění příběhů či detail-
ní sonda do psychologie hrdinů. Jeho dílo 

je zásadně ovliv-
něno traumatický-
mi zážitky z ob-
dobí konce války. 
Körner získal řadu 
domácích i mezi-
národních oceně-
ní za mimořádný 
přínos české kine-
matografii. V roce 
2019 oslaví Vladi-
mír Körner osmde-
sáté narozeniny. 

V kategorii Vý-
jimečný počin 
roku 2018 v oblas-
ti umění, konkrétně  

v oblasti divadla, pak krajské ocenění pře-
vzal Josef König  (na snímku druhý zle-
va) za václavovský spolek Divadlo Vác-
lav. Soubor vznikl v roce 1998, aby na-
vázal na divadelní tradici obce Václa-
vov, která zde byla v letech 1924 – 1975. 
Postupně se soubor zúčastňoval soutěží  
a přehlídek krajské i celostátní úrovně, od-
kud si odvážel řadu ocenění. Vrcholným 
úspěchem bylo pozvání do Činoherního 
klubu v Praze v roce 2014 a na přehlíd-
ku amatérských divadelních souborů tam-
též v roce 2018. Součástí činnosti soubo-
ru je organizace různých kulturních akcí,  
z nichž nevýznamnější je Václavovský kul-
turní podzim, jehož součástí je mj. prestiž-
ní divadelní festival O Václava z Václavo-
va. Loni oslavil soubor 20 let své činnosti.

Kompletní výsledky jednotlivých ka-
tegorií jsou zveřejněny na stránkách Olo-
mouckého kraje.  (red)

Trochu nečekaně do osmi hodin ve-
čer se protáhlo jednání zastupitelstva ve 
středu 24. dubna. První debata odstar-
tovala hned na počátku, kdy zastupite-
lé probírali odpověď na žádost společ-
nosti Wanemi CZ o převod pozemků  
v průmyslové zóně na Leštinské. Zástupce 
společnosti v dalším kole této nekonečné 
kauzy upozornil na rizika hrozící městu i 
samotným zastupitelům v případě nepře-
vedení pozemků. Právní zástupce města 
platnost smlouvy uzavřené před lety mezi 
městem a Wanemi nezpochybnil, zabýval 
se ale otázkou zodpovědnosti zastupitelů 
vůči občanům, kteří svou vůli vyjádřili v 
referendu.

V rozsáhlém materiálu finančního od-
boru zastupitelé mj. schválili mimořád-
nou splátku podílu města na úvěru Byto-
vého družstva Kasárna ve výši 2.878.292 
Kč a dále fixace úvěrů na spolufinanco-
vání rozsáhlé rekonstrukce kanalizace  
a následných prací, které ve městě proběh-
ly. Ze 75 a 25 milionů korun nyní zbývá 

splatit přibližně 43 a 18,5 milionu korun.
Po schválení dotací a materiálů připra-

vených majetkoprávním oddělením se  
zastupitelé shodli na revizi projektových 
úkolů, hodnocení akčního plánu let 2017-
2018 a aktualizaci akčního plánu na roky 
2019-2020.

Další rozsáhlou debatu přineslo vydá-
ní Změny č. 1 Územního plánu Zábřeh. 
Především rozsáhlost několikasetstrán-
kového materiálu, připomínky z pléna a 
potřeba některé z částí územního plánu si 
nechat více vysvětlit přivedla zastupitele 
do situace, která dospěla k odložení změ-
ny územního plánu na příští jednání zastu-
pitelstva.

V závěrečné části svého jednání ješ-
tě zastupitelé kromě jiného stihli schvá-
lit nové stanovy Svazku obcí Mikroregi-
onu Zábřežsko, obecně závaznou vyhláš-
ku – požární řád města či dodatek k ve-
řejnoprávní smlouvě s Nemilí, jehož před-
mětem je odchyt psů městskou policií na 
území obce Nemile.  (red)

Krajskou cenu za kulturu obdrželi  
Vladimír Körner a Divadlo Václav

Jednání zastupitelstva se protáhlo 
 až do večera

Olomoucký kraj plánuje 30. dubna vy-
hlásit dotační program Kotlíkové dotace  
v Olomouckém kraji III. V jeho rámci 
mohou občané kraje, resp. vlastníci rodin-
ných domů na území kraje, požádat o do-
taci na výměnu stávajícího kotle na pev-
ná paliva s ručním přikládáním za kotel na 
pevná paliva spalující výhradně biomasu, 
tepelné čerpadlo nebo plynový konden-
zační kotel.

Příjem žádostí (formou elektronické 
evidence žádostí přes aplikaci na webo-
vých stránkách Olomouckého kraje) bude 
spuštěn od 10 hodin 4. června a potrvá do 
12 hodin 31. prosince.

V období od vyhlášení dotačního pro-
gramu do zahájení příjmu žádostí bude 
Olomoucký kraj pořádat informační semi-
náře pro žadatele ve vybraných městech. 
V Zábřeze se seminář uskuteční 29. květ-
na od 12.30 do 15.30 hodin v prostorách 
SŠ, ZŠ, MŠ a DD, Sušilova 40.

Kromě představení dotačního progra-
mu, podmínek pro získání dotace a ukáz-
ky vyplnění a podání žádosti bude přímo  
v průběhu seminářů nabízena pomoc při 
vyplnění formuláře žádosti. Aby mohla 
být žádost relevantně vyplněna, je nutné, 
aby si zájemci o tuto službu přinesli s se-
bou požadované fotografie v elektronic-
ké podobě, doklad o kontrole technické-
ho stavu a provozu k původnímu kotli na 
pevná paliva nebo jiné dokumenty proka-
zující třídu kotle a číslo bankovního účtu, 
na který by byla případně dotace úspěšné-
mu žadateli poukázána. V případě nejas-
ností se doporučuje před seminářem kon-
taktovat pracovníky oddělení administra-
ce kotlíkových dotací, kteří požadavky na 
dokumenty k vyplnění žádosti upřesní.

Veškeré informace o dotačním progra-
mu, včetně kontaktů na pracovníky, jsou k 
dispozici na www.olkraj.cz/kotlikovedo-
tace.  (red) 

Blíží se třetí vlna kotlíkových dotací 

Ve středu 17. dubna se opět po roce 
uskutečnila největší akce pořádaná ZŠ  
a DDM Krasohled – Den Země, tentokrát 
s tématem Ekologické zemědělství a zdra-
vá výživa. Akce proběhla již tradičně na 
pozemku ZŠ a DDM a velkým bonusem 
se stalo příjemné počasí, které spolu s bo-
hatou nabídkou přilákalo bezmála 1.100 
návštěvníků. Pro ty byla připravena řada 

poučných stanovišť, která je seznamo-
vala a vzdělávala v oblastech jako napří-
klad kvalita půdy, pěstování plodin pro 
výrobu potravin, úroveň kvality potra-
vin, superpotraviny, bylinky, obiloviny, 
oleje a mnoha dalšími. 

Velkým přínosem pro Den Země byla 
spolupráce s externími subjekty, díky je-
jich podpoře byla akce hodnocena jako 
velmi podařená. „Děkujeme Bezchlebo-
vě rodinné konzervárně Via Delicia, Pe-
kařství a cukrářství Vašíček, Kozí JZD 
Pobučí, Lesům ČR, EKO servisu, spo-

lečnostem Cerea, ÚSOVSKO, Občerstve-
ní Spirálka a Střední škole sociální péče 
a služeb. Finančně vypomohly na zajiš-
tění Dne Země Olomoucký kraj a Město 
Zábřeh,“ poznamenal Pavel Bureš z po-
řádající ZŠ a DDM Krasohled, jejíž žáci  
a pracovníci měli na přípravě akce lví po-
díl.  (red) 

Den Země přilákal přes tisíc návštěvníků

www.konirnazabreh.cz
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tel. 605 263 654, Ervín Matýsek ml., Dvoøákova 6, Zábøeh

Pod názvem Velká cena Eskymo We-
lzla se uskuteční v sobotu 11. května na 
Masarykově náměstí v Zábřehu po roč-
ní přestávce výstava a soutěž automobi-
lových a motocyklových veteránů. Ten-
tokrát jsou zváni majitelé vozů vyrobe-
ných do roku 1980. 

„Akce se bude rozbíhat již od osmi 
hodin, kdy začíná prezence účastníků. Ti 
nemusejí posílat přihlášky, ale měli by 
se dostavit nejpozději do půl desáté. Vý-
stava není určena pro vojenská vozidla, 
výjimku mají ta do roku výroby 1945,“ 

připomíná Jolana Šilarová z pořádající-
ho 1. dámského klubu historických vo-
zidel. O půl jedenácté startuje závod, 
během něhož automobiloví dědečci 
absolvují trasu vedoucí okolím Zábře-
ha. Na ní čekají posádky samoobslužné  
i průjezdní kontroly, v cíli na Masary-
kově náměstí jsou všichni očekáváni do 
půl třetí. Zde budou pro nejlepší připra-
veny zajímavé ceny, speciální ocenění 
získá nejvzdálenější účastník nebo nej-
starší posádka. 
  (Pokračování na straně 5)

Náměstí opět obsadí automobilové veterány



Městská sociální zařízení (MSZ) jsou 
poskytovateli sociálních služeb v Zábře-
hu od roku 1992. „Dříve fungovaly spíše 
jako byty či obytné pokoje pro nízkopří-
jmové občany, nikoliv jako ucelená stře-
diska s odbornou pomocí. Tato pomoc 
byla poskytována sociálními pracovníky 
městského úřadu,“ uvedla Eva Bäuerová, 
vedoucí zařízení. 

V roce 2007 s přijetím zákona o sociál-
ních službách se služby legislativně změ-
nily a byly zaregistrovány. Součástí Měst-
ských sociálních zařízení je Azylový dům 
pro muže a ženy, Domov pro osamělé ro-
diče s dětmi, krizový a sociální byt. Ka-
ždé ze zařízení je zaměřeno na jinou cí-
lovou skupinu, od toho se také odvíjejí 
činnosti, kterými se sociální pracovníci a 
pracovníci v sociálních službách s uživa-
teli zabývají. Cíl sociálních služeb je ov-
šem ve všech zařízeních stejný, a to po-
moci uživatelům postavit se na vlastní 
nohy a žít plnohodnotný život. „Postupně 
se budeme snažit veřejnosti přiblížit jed-
notlivá střediska a umožnit jí nahlédnout 
do jejich dění. Informace jsou k dispozici 
také na našem novém webu www.mszza-
breh.cz či facebookových stránkách,“ do-
dala Bäuerová.

Městská sociální zařízení jsou podpoře-
na z veřejné zakázky IPOK – Projekt Azy-
lové domy v Olomouckém kraji, který je 
hrazen v rámci Operačního programu Za-
městnanost z Evropského sociálního fon-
du a státního rozpočtu České republiky. 
Na provoz MSZ rovněž přispívá zřizova-
tel, tedy město, a poskytovatel – příspěv-
ková organizace Technické služby Zá-
břeh.  (red)

Nevšední zážitek přinesl ve Škaredou 
středu 17. dubna kulturní dům v podobě 
pásma Pašije – Příběh posledních dní Je-
žíše Krista. Novodobá obdoba v minulosti 
tak oblíbených pašijových her, z nichž mj. 
vychází historie nejen českého divadla, 
formou písně, hudby a mluveného slova 
nabídla zpracování příběhu posledních 
dnů Ježíše Krista a posléze i jeho vzkří-
šení.

Unikátní projekt pre-
zentovaný ve spolupráci 
s křesťanskými církvemi 
v Zábřehu a za podpory 
města přinesl niternou 
výpověď o lidské křeh-
kosti – nadějích i pro-
hrách Kristových učed-
níků, o pocitech mat-
ky, jíž umírá milovaný 
syn, o nejistém Pilátovi, 
o zločincích, kteří umí-
rali vedle Ježíše. Silný 
příběh muže, který byl 
ochoten dát svůj život, 
překonat úzkost, bolest  
i urážky... 

Podání Pašijí více než čtyřmi desítkami 
účinkujících se neslo ve zcela moderním 
duchu s rockovou kapelou, komorním or-
chestrem, pěveckým sborem či vizuálními 
efekty. Četné diváky oslovily také vynika-
jící výkony sólistů a hlavně vnitřní dyna-
mika představení. To vše ale jen umocnilo 
sílu připomenutí přelomové chvíle dějin 
lidstva.  (red)
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Pašijový příběh ztvárnilo přes čtyřicet 
účinkujících 

Charita vykoledovala v call centru ČEZ 
Distribuce přes 12 tisíc

Velikonoční atmosféra ovládla v paši-
jovém týdnu také zábřežské call centrum 
společnosti ČEZ Distribuce, kde uspořá-
dali tradiční velikonoční trhy chráněných 
dílen. Operátorky a energetici zakoupe-
ním snídaně nebo velikonočních dárků 
přispěli klientům s mentálním a kombi-
novaným postižením, o které se v mohel-
nickém denním stacionáři Okýnko stará 
Charita Zábřeh. Utržených 12.582 korun 

vrátí Charita zpět do Okýnka na nákup 
pomůcek a materiálu pro další výrobu.

„Právě práce je pro hendikepované lidi 
tou nejlepší terapií. A když vidí, že jejich 
výrobky udělaly někomu radost, je motiva-
ce dvojnásobná,“ řekla Eva Pecháčková, 
která měla za zábřežskou Charitu uspořá-
dání akce na starost.

V části trhu věnovaného velikonočním 
výrobkům byl největší zájem o malované 
kraslice, svíčky či pohádkové postavičky. 
V druhé části, kde si mohli zaměstnanci 
ČEZ Distribuce nakoupit snídani, šly na 
dračku hlavně koláče upečené babička-
mi v denním centru Domovinka a poma-
zánky z Okýnka. „Připravujeme toho víc  
a víc a pokaždé nám zásoby dojdou,“ 
smáli se hodinu před ukončením trhu nad 
téměř prázdným stolem zástupci charit-
ního dobrovolnického centra Dobrodruh, 
kteří se na prodeji ve svém volném čase 
podílí.  (red)

Psí útulek se zapojil do akce Ukliďme Česko

Ve dnech 10. a 11. dubna proběhl také 
ve škole na Skaličce zápis dětí do 1. třídy, 
který měl letos název Z pohádky do po-
hádky. Pro děti byly připraveny zajímavé 
pohádkové úkoly, které postupně plnily. 
Nemusely se však bát, protože vše bylo 
pojato formou hry a povídání. Při vstupu 
do třídy vstoupily do pohádek, určovaly 
jejich názvy, skládaly puzzle s Červenou 
Karkulkou, snažily se vylovit zlatou ryb-
ku, počítaly trpaslíky, určovaly barvy, ot-
víraly truhlu s pokladem geometrických 
tvarů a písmenek. Svoji zručnost předved-
ly, když zdobily pomocí korálků šaty prin-
cezně. 

Při plnění pohádkových úkolů tak ne-
násilnou formou předvedly svůj po-
střeh, všeobecný přehled a slovní zásobu. 
Všechny děti se zhostily role školáků na 
jedničku a navíc si domů odnesly dárky, 
které jim budou zápis připomínat.  (red)

Rada města na svém jednání v úte-
rý 9. dubna mj. projednala následují-
cí materiály:

• Schválila aktualizaci Organizač-
ního řádu Městského úřadu Zábřeh  
s účinností od 16. 4. 2019.

• Souhlasila se zveřejněním zámě-
ru pronájmu pozemků o výměře cca 
160 m2, na kterých je umístěna stav-
ba kůlny, spoluvlastníkům domů Po-
střelmovská 658/6 a Postřelmovská 
657/8.

• Souhlasila s předložením žá-
dosti o poskytnutí podpory pro ZŠ 
a DDM Krasohled v rámci výzvy  
k předkládání žádostí o podporu  
z Integrovaného regionálního operač-
ního programu s názvem MAS Horní 
Pomoraví o. p. s. – IROP – Moderni-
zace mateřských a základních škol I. 

• Vzala na vědomí materiály před-
ložené odborem rozvoje a územního 
plánování týkající se problematiky 
možného umístění železniční vlako-
vé zastávky v Hněvkově.

• V souvislosti s kanalizací Vác-
lavova schválila uzavření smlouvy  
o realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce elek-
trické energie mezi Městem Zábřeh  
a společností ČEZ Distribuce, v cel-
kové ceně 370.500 Kč bez DPH.

• Schválila smlouvu o poskytnu-
tí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruk-
tury na rok 2019 mezi městem a Stát-
ním fondem dopravní infrastruktury 
na spolufinancování výstavby cyk-
lostezky Zábřeh – Leština, část Zá-
břeh.

• Schválila smlouvu o partnerství 
a spolupráci mezi Městem Zábřeh  
a spolkem Moravská stezka z. s. při 
péči o Moravskou stezku – cyklo-
stezku procházející Moravou od Je-
seníku až po Lednicko-valtický are-
ál.

• Schválila uzavření dodatku ke 
smlouvě o dílo na opravu střešní kry-
tiny budov ZŠ B. Němcové se zhoto-
vitelem Nová krytina s. r. o., kterým 
se upravuje rozsah díla a cena díla se 
navyšuje o 21.000 Kč bez DPH na 
částku 1.052.209 Kč bez DPH.

• Schválila na základě vyhod-
nocení podaných nabídek uzavření 
smlouvy o dílo na zateplení a úpravy 
bytového domu Československé ar-
mády 7 se zhotovitelem VHH Ther-
mont s. r. o., v ceně díla 3.829.278 
Kč bez DPH s termínem zhotovení 
díla od 20. 5. 2019 do 30. 7. 2019.

• Pověřila starostu Františka Joh-
na zastupováním Města Zábřeh na 
sněmu Svazu měst a obcí ČR, schvá-
lila nominaci Zábřeha za člena Rady 
Svazu měst a obcí ČR a ustanovi-
la Františka Johna zástupcem města  
v této radě. Zároveň souhlasila s tím, 
že starosta může pověřit zastupová-
ním města v orgánech svazu i jinou 
osobu.  (red)

KRÁTCE Z RADY Městská sociální zařízení 
poskytují služby  

od roku 1992

Přesto, že je v Zábřeze podomní prodej 
zakázán, stále se najdou lidé, kteří těmto 
obchodníkům otevřou dveře. Mezi nej-
častější nabídky podomních prodejců pa-
tří smlouvy o dodávce energií. Zneužíva-
jí přitom nezkušenosti a důvěřivosti pře-
devším starších lidí. „Zahlcují je odborný-
mi výrazy, které ve skutečnosti znamena-
jí třeba něco úplně jiného. Nejen seniorům 
je pak trapné přiznat, že tomu nerozumí,  
a raději se vším souhlasí,“ upozornila mluv-
čí zábřežské radnice Lucie Mahdalová.

Pokud se lidé rozhodnou podomního 
prodejce pustit přes svůj práh, měli by 
jako první zkontrolovat jeho totožnost. 
„Často se například představují jako zá-

stupci vašeho stávajícího dodavatele 
energií, distributora nebo Energetické-
ho regulačního úřadu, dokonce i zástup-
ci městského úřadu a v posledních přípa-
dech i jako zaměstnanci České pošty,“ va-
ruje Mahdalová. Novou praktikou těchto 
prodejců je předchozí objednání návštěvy 
po telefonu za účelem kontroly vyúčtová-
ní. Jakmile vyúčtování lidé předloží, spo-
čítají prodejci na místě úsporu, které lze 
dosáhnout, pokud s nimi uzavřou novou 
smlouvu na dodávky energií. Podomní 
prodej zboží a služeb je ale na území měs-
ta zakázán. Obrátit se lze v tomto přípa-
dě na strážníky městské policie na tel: 737 
518 492.  (red)

Nová lest podomních prodejců? Objednání 
návštěvy po telefonu

Koncert   
k svátku matek

Ženský pěvecký sbor Slavice srdeč-
ně zve v neděli 12. května v 15 hodin 
do kostela sv. Bartoloměje na Koncert  
k svátku matek. Jako host vystoupí Dět-
ský pěvecký sbor Hlásek z MŠ Strejco-
va,  Chrámový sbor z Rudy nad Mora-
vou a sólistka Eliška Hrochová.  (red)

V sobotu 13. dubna se Psí útulek Zá-
břeh již druhým rokem zúčastnil celore-
publikové akce Ukliďme Česko. Úklidu 
se neúčastní jen dobrovolníci útulku, ale  
i psi ze zábřežského útulku a společně 
uklízejí tzv. venčící stezku na Dvorské. 
„Akci jsme pojali trochu netradičně, při 
úklidu máte v jedné ruce pytel na odpadky 
i psa na vodítku a druhou sbíráte. Není to 
jednoduché, ale o to větší zábava,“ uved-

la spoluorganizátorka akce Michaela Wal-
terová. 

Loni akce oslovila jen několik dobro-
volníků, letos byla účast rekordní. Úklidu 
se účastnilo šestnáct dobrovolníků a de-
vět psů, podařilo se vysbírat dvanáct pytlů 
smetí a další odpad v podobě pneumatik či 
kancelářské židle. „Děkujeme všem dob-
rovolníkům za hojnou účast i v tak chlad-
ném počasí,“ dodala Walterová.  (red)

Na Skaličce proběhl 
 zápis prvňáčků  

v pohádkovém duchu 
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EC služby, s.r.o., Smluvní partner ČEZ

PROJEKTANT ELEKTRO 
ELEKTROMONTÉR

přijme do pracovního poměru kolegy na pozice

Požadujeme: vzdělání elektro, spolehlivost, zodpovědnost 
Nabízíme: benefity, zvyšování odborné kvalifikace, moderní pracovní 

prostředí, práci ve stabilní společnosti a další 
Pracoviště Zábřeh.

E-mail: ecsluzby@seznam.cz | Mobil: 720 520 193 | www.ecsluzby.cz
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Olomoucká 2232/8,  Zábřeh
Technik centrum - 583 450 362

Steel centrum - 583 450 363 

ŽELEZÁŘSTVÍ

NOVĚ PRODEJ elektromateriálu

Pracovní oděvy a ochranné pomůcky

Nářadí pro profesionály i kutily

Vybavení dílen

HUTNÍ MATERIÁLY

www.zjp.cz
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Pátek 24.5.2019 
9:00-15:30

Kotevní
techniKa

Najdete nás: Olomoucká 2232/8, Zábřeh (budova železářství)

K nákupu malé občerstvení zdarma

V tento den na nákup nebo objednávku předváděného zboží  sleva 10 %

Přijďte K nám na
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Charismatická Dasha okouzlila 
 vyprodaný sál

Zábřežský kulturní dům patřil v pátek 
12. dubna koncertu, v němž známou mu-

zikálovou herečku a zpěvačku 
Dashu doprovodila kapely Pajky 
Pajk ve složení Martin Kumžák – 
piano, Martin Lehký – basa, To-
máš Brožek – bicí, Pavel Plánka 
– perkuse a Peter Binder – kytara. 

Dasha, držitelka Ceny Thálie 
za rok 2010, je známá mj. jako 
jedna ze zpěvaček televizní série 
StarDance. Její koncert přinesl 
bohatou nabídku složenou z oblí-
bených písní, mezi nimiž nechy-
běl snad žádný žánr – ke slyšení 
byly popové songy, funky či soul, 
došlo podle očekávání i na písně 
z muzikálů.

Diváci v dlouho dopředu vy-
prodaném sále se tak mohli těšit 
z fenomenálního pěveckého vý-
konu a fantastické souhry muzi-
kantů. Dasha se ale také předsta-
vila jako charismatická, osobitá 
a nezaměnitelná umělkyně, jejíž 
vystoupení nabídlo hluboký záži-
tek plný emocí, energie a hlavně 

skvělé muziky.  (red)

Letos už sedmý koncert hudebního 
cyklu Bravo Zábřeh, podpořeného Nada-
cí Život umělce a Olomouckým krajem, 
nabídl v sobotu 13. dubna koncert klari-
netistky Anny Paulové. 

Laureátka prestižní soutěže Pražské 
jaro z roku 2015 vystupuje jako sólistka 
s řadou významných českých i zahranič-
ních orchestrů, v Zábřeze ji doprovodil 
skladatel a akordeonista Jiří Lukeš, díky 

němuž poprvé v sedmileté historii cyklu 
Bravo zazněl akordeon.

Pro návštěvníky koncertu v kostele sv. 
Barbory si účinkující připravili velmi pes-
trý repertoár, který zahájily Rumunské 
tance Bély Bartóka, stejně jako Bulharská 
suita Vjačeslava Semjonova výrazně in-
spirované folklórem. Dílo Argentince As-
tora Piazzolly přiblížilo moderní Novitan-
go i jeho úprava známé Ave Maria.

Novodobá hudba byla ke slyšení i v 
další části koncertu, zaznělo akordeono-
vé sólo …like swans Petriho Makkone-
na a klarinetové sólo Bruna Mantovaniho 
prezentující zvukové možnosti klarinetu. 

Poslední tři skladby José Bragata, Gor-
ky Hermosy a Richarda Galliana nabíd-
ly hispánské rytmy s prvky španělského, 
argentinského a francouzského folklóru 
a rytmy tanga. Ohnivý závěr přinesl také 
odpovídající reakci publika nadšeného vý-
kony Anny Paulové a Jiřího Lukeše.  (red)

Barborkou zněl klarinet  
a poprvé i akordeon

(Dokončení ze strany 1)
„Po celou dobu výstavy autoveteránů, 

ale i po startu závodu až do vyhlášení vý-
sledků kolem patnácté hodiny bude na ná-
městí pro návštěvníky připraven program 
a také možnost občerstvení,“ upozorňuje 
Zdeněk David ze spolupořádající Zábřež-
ské kulturní. Doprovodný program dopo-
lední části srazu obstarají mažoretky ZŠ  
a DDM Krasohled a po poledni také coun-
try skupina Slza, novinkou letošního roč-
níku budou atrakce pro děti v podobě obří 
skluzavky a bungee trampolín. Lákadlem 
akce se jistě stane dakarský speciál Tat-
ra stejně jako elektromobil ze zábřežské 
střední školy automobilní, který nabídne i 
možnost krátkých projížděk. Návštěvníci 
se mohou těšit také na expozici historické 
zemědělské motorové techniky. 

Patnáctý ročník výstavy a soutěžní jíz-
dy automobilových veteránů, která je le-
tos zaměřena na bezpečnost silničního 
provozu a záchranu života a zdraví při do-
pravních nehodách, se uskuteční ve spo-
lupráci s Dopravním inspektorátem PČR 
Šumperk, Českým červeným křížem Hoš-
tejn a za finanční podpory Olomouckého 
kraje a Města Zábřeh.  (red)

Náměstí opět obsadí 
automobilové veterány

Květen se blíží a s ním už čtvrtý zá-
břežský food festival Jídlo na ulici. V so-
botu 18. května v čase od 10 do 18 hodin 
vyvrcholí roční práce pořádajícího spol-
ku Na Talíři. Festival jídla z ulic celého 
světa a chutí všech kontinentů opět oživí 
Farní ulici, prostory kolem Kapří fontány 
a amfiteátr před zámkem. Kromě nejlep-
šího jídla ze všech koutů planety se pří-
chozí mohou těšit i na doprovodný pro-
gram, hudbu, dětský koutek a spoustu zá-
bavy. 

Ochutnat bude možné například legen-
dární vietnamské bun bo nam bo, španěl-
skou paellu a tapas, mexické burritos, que-
sadillas a tacos, kanadskou specialitu pou-
tine, tradiční belgické hranolky smažené 
na sádle, japonské sushi, maki, futomaki 
a polévku goma, úžasné španělské koblíž-
ky churros, fantastické argentinské plněné 
taštičky empanadas, sušené mango z Fi-
lipín, americké tradiční mek & číz, roz-
pečený raclette sýr, slávky na curry s ko-

kosovým mlékem, lososový burger s čer-
stvým špenátem, letní nesmažené závitky 
s krevetami, krevetový špíz a mnoho dal-
ších dobrot.

Na své si přijdou i milovníci poctivých 
burgerů v těch nejoriginálnějších chuťo-
vých kombinacích. 

Přijedou food trucky z celé České re-
publiky. Chybět nebude ani tradiční ku-
chyně našich babiček, která je přímo spo-
jena s naším regionem, zastoupeny budou 
i regionální produkty a prezentace origi-
nálních gastroprojektů z okolí. Festival 
nezapomíná tradičně ani na sladké. Těšit 
se lze na muffiny, cupcakes, vafle, pala-
činky, sladké tvarůžkové dobroty, čokolá-
dové lanýže, raw sladkosti nebo ty nejlep-
ší nebeské dorty.

Milovníci exotické kuchyně budou moci 
opět ochutnat cvrčky, brouky, žabí stehýn-
ka a jedno velké extrémní překvapení.

Atmosféru celého dne hudebně dopro-
vodí dj's Wentoline a Cmeen.  (red)

Čtvrtý food festival láká  
na bohatou nabídku specialit

Den mikroregionu se koná v sobotu 18. 
května od 9 do 12 hodin před sportovní 
halou v Postřelmově. Zde bude probíhat 
bohatý kulturní program, v němž se před-
staví soubory, školy a kolektivy z jednot-
livých obcí.

Před školou budou připraveny prezen-
tační stánky jednotlivých obcí a na škol-
ním hřišti zdarma pro děti skákací hrady 
a rukodělná dílnička pro děti. U vjezdu do 
školky si lze zdarma vyzkoušet koloběžky 
Kostka, na venkovních stáncích bude za-
jištěno občerstvení.

Odpoledne pak na Den mikroregio-
nu naváží oslavy 670 let obce Postřel-
mov. Na pódiu před sportovní halou vy-
stoupí  Markovice, Postřelmovská muzika  
a Šumperští senioři, poté KapeLLka z Ka-
menca pod Vtáčnikom, kapely Vlny a O5 
a Radeček, závěr bude patřit diskotéce  
v tělocvičně.  (red)

Den mikroregionu rozšíří 
oslavy výročí Postřelmova

Na koncert stálic komorní hudby světo-
vé úrovně pozve cyklus Bravo v neděli 5. 
května do kostela sv. Barbory. Od 16 ho-
din zde vystoupí duo klavíristky Jitky Če-
chové a violoncellisty Jana Páleníčka, kte-
ré v loňském roce oslavilo dvacetileté ju-
bileum společné koncertní činnosti.

Jejich umění bylo za tu dobu oceněno 
mnoha prestižními hodnoceními odborné 
kritiky u nás i v zahraniční. „Na interpre-
taci pozoruhodné umělecké dvojice je vy-
zdvihován především jejich emocionální 
náboj a hluboká expresivita projevu. Oce-
nění se dočkaly zejména jejich nahráv-
ky Beethovenových, Brahmsových či Ra-
chmaninových sonát,“ uvedl dramaturg 
cyklu Bravo Martin Hroch. 

Zábřežský koncert klavíristky Jitky Če-
chové a violoncellisty Jana Páleníčka, kte-
ří patří bezesporu k nejuznávanějším čes-
kým umělcům, bude zpestřen průvodním 
slovem přibližujícím vznik děl a osobní 
pohled interpreta. Akce se koná za podpo-
ry Nadace Život umělce a Olomouckého 
kraje.  (red)

Bravo uvede koncert  
pro klavír a violoncello

Zdeněk Troška, režisér známý pře-
devším filmovými trilogiemi Slunce, 
seno, … Kameňák, Babovřesky či po-
hádkami se ve středu 24. dubna před-
stavil také v Zábřeze. Jeho talk show 
přilákalo řadu návštěvníků,  na které 
čekala řada vzpomínek, vtipů, histo-
rek a také písní v podání (nejen) Si-
mony Klímové.

Zdeněk Troška si své zábřežské vy-
stoupení zjevně užíval, už první polo-
vinu zábavného pořadu  přetáhl o čtvrt 
hodiny. Dobře se bavili také diváci, 
kteří se dozvěděli ledacos o jeho po-
bytu ve francouzském lyceu, nechy-
běla vzpomínka na Helenu Růžičko-
vou, maminku, ale řeč byla – možná 
trochu překvapivě – hlavně o jídle. 
Troška prozradil některé ze svých ku-
chařských postupů, odhalil, jak získá-
vá recepty, a komu to nestačilo, mohl 
se dozvědět více v kuchařkách, které 
byly přímo na místě v prodeji, navíc 
s možností podpisu autora na autogra-
miádě v samém závěru pořadu.  (red)

Troškova talk show byla 
hlavně plná jídla

Již 18. ročník nesoutěžní přehlídky dět-
ských pěveckých sborů s názvem Zábřež-
ský slavíček uspořádají ve čtvrtek 9. květ-
na v kulturním domě. Zejména mamin-
kám k jejich svátku budou zpívat, ale také 
tančit a recitovat děti z mateřských škol 
Pohádka, Strejcova a Zahradní a sbory 
ze základních škol Severovýchod, Bože-
ny Němcové a spolupořádající ZŠ Škol-
ská. Tradiční jarní koncert se závěrečným 
společným vystoupením sto šedesáti dět-
ských zpěváků má začátek v 16 hodin, 
vstupné je dobrovolné.  (red)

Děti zazpívají 
maminkám

Zábřežské poradenské, terapeutické  
a vzdělávací centrum Spirála srdečně 
zve děti, jejich rodiče, sourozence, ba-
bičky, dědečky, kamarády i učitele na 
vernisáž výstavy výtvarných prací dětí, 
která se uskuteční v pondělí 13. května 
od 16 hodin v kostele Církve českoslo-
venské husitské (u Moravské Sázavy). 

Vernisáž doprovodí muzikoterapeu-
tické vystoupení Hany Mösnerové a hu-
dební pásmo žáků Evy Pumprlové ze ZŠ 
Boženy Němcové.  (red)

Spirála zve na vernisáž 
a koncert

Netradiční pohled na zázraky divo-
ké přírody v našich horách nabídne 
přednáška Ondřeje Bačíka s názvem 
Jeseníky – největší divočina na Mo-
ravě. „Dnes můžeme cestovat po ce-
lém světě, ale často nám unikají krás-
ná místa v našem bezprostředním oko-
lí. Pro mě patří mezi přírodní skvosty 
naší planety také Jeseníky, a to i pro-
to, že poznávání tohoto pohoří přináší 
mnoho zajímavých překvapení,“ říká 
předseda Společnosti přátel Jeseníků. 
Ve své přednášce poodhalí mimořád-
nost jesenické přírody, její ohroženou 
a bohužel i mizející krásu. Návštěvní-
ci se mohou těšit také na nevšední sce-
nérie hor a jedinečné záběry a videa 
ze života divokých zvířat. Ondřej Ba-
čík vystoupí v kině Retro ve čtvrtek 
16. května, jeho pořad má začátek v 17 
hodin, vstupné je dobrovolné.  (red)

Zázraky přírody  
v Jeseníkách

O poklad paní Magdaleny
Zábřežské muzeum ve čtvrtek 16. květ-

na přivítá již 6. ročník vlastivědné soutě-
že pro týmy žáků 5. ročníku ze základních 
škol města a blízkého okolí. Pro všechny 
účastníky si na celé dopoledne přichystal 
kolektiv autorů pod vedením Jaroslava 
Víta ze ZŠ B. Němcové množství histo-
rických a regionálních úkolů, kdy cestou k 

úspěchu nemusejí být jen znalosti ze škol-
ních lavic, ale také dobrý postřeh, zruč-
nost a především týmová spolupráce.

Celá soutěž není jenom o vyplňování 
soutěžních protokolů, ale je to i návštěva 
architektonických památek města. Další 
úkoly jsou směřovány k tradicím, mluvě 
či gastronomii.  (red)



VELKÁ CENA ESKYMO WELZLA – 15. ROČNÍK
Výstava a soutěžní jízda historických vozidel. Představení dakarského speciálu Tatra, expozice 
historické zemědělské motorové techniky, atrakce pro děti, doprovodný program. Občerstvení zajištěno.                  
                                                                                      Masarykovo náměstí, start soutěžní jízdy 10:30, vstup volný

PSÍ VELIČENSTVO
Animovaný, bez omezení, dabing, Belgie 2019, 92 min.                             Kino Retro, 15:00, 100 Kč

SNĚŽÍ!
Poetický, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 74 min.        Kino Retro, 17:30, 120 Kč

AVENGERS: ENDGAME 3D
Akční, dobrodružný, fantasy, sci-fi, dabing, bez omezení, USA 2019, 182 min. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

KONCERT K SVÁTKU MATEK
Vystoupí ženský pěvecký sbor Slavice, dětský pěvecký sbor Hlásek, Chrámový sbor Ruda nad Moravou 
a sólistka Eliška Hrochová.                                         Kostel sv. Bartoloměje, 15:00, vstupné dobrovolné

POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU 
Akční, animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, USA/Japonsko 2019, 104 min.       
   Kino Retro, 15:00, 130 Kč

AVENGERS: ENDGAME   
Akční, dobrodružný, fantasy, sci-fi, dabing, bez omezení, USA 2019, 182 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

VERNISÁŽ VÝSTAVY PRACÍ DĚTÍ
Program: muzikoterapeutické vystoupení Hany Mösnerové, hudební pásmo žáků Mgr. Evy Pumprlové. 
Akce pro rodinné příslušníky i veřejnost.                             Kostel Církve československé husitské, 16:00

ZÁBŘEH – MĚSTO PRO RODINU
Setkání se starostou města RNDr. Mgr. Františkem Johnem Ph.D.        Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

3. ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ                            Koncertní sál ZUŠ Zábřeh, 17:00

DEN MATEK
Vystoupení dětí MŠ Severáček.                                                                        Klub důchodců, Nerudova 7, 10:00

RODINA MÁ CENU, ZA MAMUTEM SE ŽENU ANEB ZÁBŘEH V PRAVĚKU
Městská hra.                                                             U klubovny Hnízda, Masarykovo nám. 7, start 16:00 – 16:30

SKLENĚNÝ POKOJ
Drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko/Slovensko 2019, 104 min.    Kino Retro, 17:30, 100 Kč

ZELENÁ KNIHA
Drama, komedie, road movie, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2018, 130 min.  
 Kino Retro, 20:00, 100 Kč

PUTOVÁNÍ POD ŠERÁKEM: OSTRUŽNÁ – BRANNÁ 
Vedoucí p. Přivrátilová, 737 834 688.                                                                                             Odjezd ČD, 7:31

FARMÁŘSKÉ TRHY                     
 Náměstí Osvobození (před prodejnou Elektro Kalous), 8:00 – 16:00

O POKLAD PANÍ MAGDALENY – 6. ROČNÍK VLASTIVĚDNÉ SOUTĚŽE
Pro týmy žáků 5. ročníků základních škol města a blízkého okolí. Pořádáno ve spolupráci se ZŠ B. 
Němcové.    Muzeum Zábřeh a památky města, 8:00 – 13:00

JESENÍKY: NEJVĚTŠÍ DIVOČINA NA MORAVĚ
Přednáška Ondřeje Bačíka. Jedinečné záběry a videa, netradiční pohled na zázraky přírody v našich 
horách. Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

TERORISTKA 
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 95 min.       Kino Retro, 20:00, 120 Kč

JOHN WICK 3
Akční, krimi, thriller, nepřípustné do 15 let, titulky, USA 2019, 130 min.       Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ČELECHOVICE NA HANÉ – VELKÝ KOSÍŘ – SLATINICE
Vedoucí p. Baráková, 731 745 709.                                                                                 Odjezd ČD, 7:44

DEN MIKROREGIONU
Prezentace obcí mikroregionu Zábřežsko (9:00 – 12:00), odpoledne oslavy 670 let obce Postřelmov. 
Od 14:00 bohatý kulturní program i občerstvení, atrakce a aktivity pro děti. Bližší informace na 
plakátech.        Obec Postřelmov, před sportovní halou

JÍDLO NA ULICI – 4. ZÁBŘEŽSKÝ FOOD FESTIVAL 
Speciality z nejrůznějších koutů světa. Hudba, program pro děti. 
 Farní ulice, 10:00 – 18:00, vstup zdarma

KOUZELNÝ PARK
Animovaný, komedie, bez omezení, dabing, USA/Španělsko 2019, 85 min.      Kino Retro, 15:00, 100 Kč

AFTER: POLIBEK
Drama, romantický, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2019, 106 min.     Kino Retro, 17:30, 120 Kč

LOVEní
Komedie, romantický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 100 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU 
Akční, animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, USA/Japonsko 2019, 104 min. 
  Kino Retro, 15:00, 130 Kč

MANDRAGORA
Nejveselejší komedie italské renesance.  Režie Josef König. Hrají členové divadelního souboru Václav a 
kapela Bugr Band.                                                                         Kulturní dům, velký sál, 17:00, 100 Kč

SNĚŽÍ!
Poetický, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 74 min.             Kino Retro, 17:30, 120 Kč

AVENGERS: ENDGAME   
Akční, dobrodružný, fantasy, sci-fi, dabing, bez omezení, USA 2019, 182 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

2. ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ                              Koncertní sál ZUŠ Zábřeh, 17:00

METAMORFÓZY
Vernisáž výstavy obrazů Romany Schmitové. Minigalerie: ZŠ Školská.          Galerie Tunklův dvorec, 17:00

PUTOVÁNÍ SE SOBÍKEM
Dobrodružný, dabing, bez omezení, Francie, Finsko, Norsko 2018, 86 min.         Kino Retro, 17:30, 110 Kč

AVENGERS: ENDGAME   
Akční, dobrodružný, fantasy, sci-fi, dabing, bez omezení, USA 2019, 182 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

TŘI SESTRY GAMBRINUS 11 TOUR / HOST: E!E
Vstupenky v prodeji online přes síť Tickestream  nebo v infocentru kulturního domu. Vstupné se slevou v 
prodeji POUZE na místě.    Kulturní dům, velký sál, open 17:30, start 18:30, 390 Kč, v den koncertu 440 Kč

TERORISTKA 
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 95 min.           Kino Retro, 17:30, 120 Kč

AVENGERS: ENDGAME 3D
Akční, dobrodružný, fantasy, sci-fi, dabing, bez omezení, USA 2019, 182 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

POSTŘELMOVSKÁ PĚTADVACÍTKA
Zápis 8:00 – 11:00, trasy: 5,10,15 a 25 km, cyklo 25 a 40 km. V ceně občerstvení. Informace na 732 480 
220. Akce se koná za každého počasí. 
 Start i cíl u KD Postřelmov, 8:00 – 18:00, do 15 let 20 Kč, ostatní 40 Kč

NEDVĚZÍ – BRADLO – NOVÁ HRADEČNÁ
Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260.                                                                              Odjezd ATB Valová, 8:55

MORAVSKÝ VRABEC A ZAHRADNÍ POSEZENÍ
Soutěžní přehlídka kapel folk, trampské a country hudby. Skákací hrad, airsoftová střelnice, ZOO 
koutek. Občerstvení zajištěno.                                                          Zahrada Katolického domu, 14:00

VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ ČTYŘLÍSTKU
Animovaný, rodinný, bez omezení, české znění, Česko 2019, 72 min.           Kino Retro, 15:00, 100 Kč

SHAZAM! 3D
Akční, fantasy, bez omezení, dabing, USA 2019, 132 min.                                        Kino Retro, 17:30, 130 Kč

ŠAŠULDA A SLUNÍČKO (PREMIÉRY 4. a 5. 5.)
Pohádku v režii Petry Šípové hrají členové Divadla Václav.          KD Václavov, 4. 5. v 18:00, 5. 5. v 15:00

LOVEní
Komedie, romantický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 100 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

MRŇOUSKOVÉ 2: DALEKO OD DOMOVA
Animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, Francie 2018, 90 min.                    Kino Retro, 15:00, 100 Kč

JITKA ČECHOVÁ – KLAVÍR, JAN PÁLENÍČEK – VIOLONCELLO
Prestižní koncert členů Smetanova tria. 8. koncert hudebního cyklu Bravo Zábřeh v sezoně 2018/2019.
 Kostel sv. Barbory, 16:00, 140 Kč, na kartu Bravo 90 Kč, děti do 15 let zdarma

ŽENY V BĚHU
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2019, 93 min.                               Kino Retro, 17:30, 110 Kč

AVENGERS: ENDGAME   
Akční, dobrodružný, fantasy, sci-fi, dabing, bez omezení, USA 2019, 182 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

MAMINY NA SÍTI ANEB NÁSTRAHY SOCIÁLNÍCH SÍTÍ
Beseda s por. Mgr. Jiřinou Vybíhalovou (Policie České republiky).      Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 10:00

EGYPT – ZEMĚ PYRAMID A CHRÁMŮ
Beseda s Jitkou Václavíkovou.                                                                           Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

AVENGERS: ENDGAME   
Akční, dobrodružný, sci-fi, dabing, bez omezení, USA 2019, 182 min.            Kino Retro, 16:30, 130 Kč

LOVEní
Komedie, romantický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 100 min.     Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ZÁBŘEŽSKÝ SLAVÍČEK – 18. ROČNÍK PŘEHLÍDKY DĚTSKÝCH 
PĚVECKÝCH SBORŮ
Vystoupí děti ze zábřežských mateřských a základních škol.     
  Kulturní dům, velký sál, 16:00, vstupné dobrovolné 

POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU 3D
Akční, animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, USA/Japonsko 2019, 104 min.  
 Kino Retro, 17:30, 150 Kč

MONETOVY LEKNÍNY – MAGIE VODY A SVĚTLA – FILMOVÉ VEČERY
Dokumentární, nevhodné do 12 let, titulky, Itálie 2018, 90 min.                  Kino Retro, 20:00, 80 Kč

AFTER: POLIBEK
Drama, romantický, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2019, 106 min.                   Kino Retro, 17:30, 120 Kč

MY A SOUČASNOST
Přednáší Jiří Leš. Bližší informace na www.nadotek.net.  
 Hotel Amco, salonek, 18:00, vstupné dobrovolné

TERORISTKA 
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 95 min.              Kino Retro, 20:00, 120 Kč

PUSTEVNY – ROŽNOV POD RADHOŠTĚM
Vedoucí p. Malá, 732 572 629.                                                                                                         
  Odjezd ČD 7:23

SOBOTA PRO ŽENY
Aerobic na trampolínách pro ženy bez rozdílu věku. Přihlášky do 9. 5. na kontaktech: 775 915 400, 583 
415 400, zikova@kulturak.info.                                                  
   Kulturní dům, malý sál, 9:00 – 10:30
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Sobota 4. května

Neděle 5. května

Mikroregion  
Zábřežsko

Obec 
Postřelmov

Pátek 17. května

Čtvrtek 2. května

Pátek 3. května
Neděle 12. května

Sobota 18. května

Čtvrtek 9. května

Úterý 14. května

Středa 15. května

Čtvrtek 16. května

Středa 8. května

Dne 7. března by se dožila 98 let 

paní Zdeňka Adámková 
a 8. května by se dožil  

pan Jan Adámek 100 let. 
 

Vzpomínají dcery Stanislava a Jana s rodinami. 
Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. Děkujeme.

Dne 23. dubna 2019 oslavili

Eva a Josef Popelkovi  
platinovou svatbu – 70 let manželství. 

 
Ještě mnoho společně strávených chvil  

přejí děti s rodinami.

Dne 9. května 2019 vzpomeneme 1. výročí úmrtí

pana  Jaroslava Stojaspala.       
S láskou stále vzpomíná manželka, 

 syn Jaroslav a dcera s rodinou. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Úterý 7. května

Pátek 10. května

KČT O ZdP 
Zábřeh

PS Slavice

Pondělí 13. května
Skauti a skautky 

Postřelmov

Veselá kapela, 
 z.s.

Divadlo 
Václav

Na Dotek

Sobota 11. května

První dámský  
klub historických 

vozidel

Spirála

Na Talíři, z.s.

Neděle 19. května


